Sem prejuízo da responsabilidade criminal ou civil que pos- 

sa ter lugar, os partidos políticos que não cumprirem com 

as obrigações impostas neste capítulo estão sujeitos ao 

pagamento de uma multa graduável pelo tribunal entre o 

valor mínimo de US $1,500 (mil e quinhentos dólares 

americanos) e o máximo de US $25.000 dólares americanos. 

2. O produto das multas reverte a favor do Estado. 

CAPÍTULO V 

DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS 

Artigo 29.° 

Instalação e funcionamento do Supremo Tribunal de Justiça